ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от

         №

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 25.01.2024  №03 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Аган»

В соответствии с частью 4 статьи 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти Российской Федерации»:
Совет депутатов сельского поселения Аган
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 25.01.2024 № 03 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. сноску 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«(1) Нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в части 6 статьи 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».
 2. Решение       вступает       в      силу      после      его       официального
опубликования (обнародования).
3. Решение опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы.
Глава сельского поселения Аган
       Т. С. Соколова